R E Q U E R I M E N T O  Nº. 079
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/02/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os munícipes vêm reclamando do estado de conservação de algumas vias públicas;

CONSIDERANDO que realmente constata-se que algumas ruas estão com a sua pavimentação bastante degradadas;

CONSIDERANDO que determinadas localidades não comportam a simples operação “tapa-buracos”, havendo a necessidade de recapeamento asfáltico, para algumas ruas em toda a sua extensão e para outras em determinados trechos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe, através da Secretaria de Obras, da possibilidade de determinar o recapeamento asfáltico na Avenida Rafael Laurindo, Ruas João Burioli, Ageu Maurício de Oliveira, Plácido Rodrigues Venegas e José Barbosa de Barros, no Jardim Paraíso; Ruas Joaquim Nabuco, Nestor Seabra e Antonio Amaral César, na Vila Maria; Ruas Monsenhor José Maria da Silva Paes e Raul Torres, no Jardim Brasil e Rua Dr. Guimarães, na Vila Antártica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de fevereiro de 2004.
Vereador Autor REINALDINHO
PL